

ورزش بانوان

کودایی: بعد از سختی ها به حق مان رسیدیم



تیم ملی فوتبال زنان ایران در مرحله مقدماتی جام ملت های آسیا با کسب دو پیروزی مقابل بنگلادش و اردن برای اولین بار به مرحله نهایی این مسابقات صعود کرد. زهرا کودایی دروازه بان باتجربه تیم ملی در این دو مسابقه عملکرد درخشانی داشت تا نقش تاثیر گذاری در رقم خوردن این اتفاق تاریخی داشته باشد. او دروازه خود را در وقت های قانونی دیدار با اردن بسته نگه داشت و در ضربات پنالتی هم دو پنالتی اردن را گرفت تا شادی ملی پوشان به راه بیفتد. در همین راستا کودایی به صعود تیم ملی اشاره و بیان کرد: «خدارا شکر توانستیم زحمانی را که در چند ماه گذشته کشیدیم به ثمر نمانیم و با نتایج خوب دل همه را شاد کنیم. امیدوارم این نتایج خوب ادامه دار باشد. بابت این صعود خیلی خوشحال هستم و وقتی فکر می کنم بعد از سختی هایی که طی چند ماه گذشته کشیدیم، اکنون به حق مان رسیده ایم بیشتر خوشحال می شوم.»

رقبای جهانی هندبال بانوان معرفی شدند

بیست و پنجمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی زنان جهان از اول تا ۱۹ دسامبر ۲۰۲۱ (۱۰-۲۸ آذر سال ۱۴۰۰) در چهار شهر اسپانیا برگزار می شود. این رقابت ها برای اولین بار با حضور ۳۲ تیم برگزار می شود. فدراسیون جهانی هندبال سال گذشته با هدف توسعه ورزش هندبال زنان سهمیه حضور در مسابقات جهانی را از ۲۴ تیم به ۳۲ تیم افزایش داد. با اتمام مسابقات هندبال قهرمانی زنان آسیا و مشخص شدن چهره پنج تیم راه یافته به دیدار های جهانی تنها تکلیف سه تیم از مسابقات قهرمانی آمریکای شمالی برای شرکت در این رویداد مشخص نیست.

قره قه کشی این مسابقات ماه قبل بر گزار شد و گروه بندی ها اعلام شده بود. در آن زمان با توجه به قطعی بودن حضور ۱۲ تیم در مسابقات قهرمانی آسیا شش سهمیه به قاره کهن داده شد اما بعد از انصراف قطر و کاهش تیم های این سهمیه به پنج تیم کاهش یافت. در نهایت فدراسیون جهانی هندبال سه روزه قبل با توجه به توسعه و پیشرفت این رشته در بین زنان سهمیه ششم را به عنوان وایلد کارت سوم خود به تیم چین غایب بزرگ مسابقات قهرمانی آسیا داد. به این ترتیب بر اساس قره قه کشی تیم هندبال زنان ایران در گروه سوم با تیم نروژ قهرمان قاره اروپا و تیم پورتو ریو قهرمان قاره آمریکای شمالی و تیم قزاقستان تیم سوم مسابقات قهرمانی آسیا همگروه است و کار بسیار سختی در دور مقدماتی دارد. از هر گروه سه تیم راهی جدول دور بعد مسابقات می شوند و در دور بعد در قالب چهار گروه به مسابقه خود ادامه می دهند.

کمرانی رفتنی شد

جلسات کمیته فنی فدراسیون تکواندو برای بررسی شرایط تیم ملی در دو بخش بانوان و آقایان همچنان ادامه دارد. بعد از مشخص شدن شرایط تیم ملی تکواندو مردان، نتایج تیم ملی بانوان مورد بررسی قرار گرفت. نتیجه این بررسی منتج به رای پایان همکاری مهر و کمرانی سرمربی تیم ملی تکواندو بانوان شده است که در جلسه بعدی کمیته این موضوع رسماً اعلام خواهد شد. طبق نظر اعضای کمیته فنی، کمرانی کارنامه قابل دفاعی نداشته و حتی کسب عنوان بهترین مربی آسیا در سال ۱۴۰۰ نیز باعث نشد تا کمیته فنی مجاب به ادامه همکاری با وی باشد. در جریان مسابقات قهرمانی آسیا که به میزبانی لبنان در بیروت برگزار شد، تکواندو کاران تیم ملی بانوان به لحاظ فنی عملکرد خوبی نداشتند و تنها یک تکواندو کار مقابل کره جنوبی به پیروزی دست یافت و سایر نفرات در پیکار برابر رقبای اصلی خود از قزاقستان، ازبکستان، کره جنوبی و... نتیجه را واگذار کردند. اعظم درستی که با تیم نونهالان ایران قهرمان جهان شد و عنوان بهترین مربی را کسب کرد، گزینۀ اصلی هدایت تیم ملی بانوان است. جلسه کمیته فنی امروز تشکیل خواهد شد.

مسی با پپ برخورد می کند، مهدی روبه روی لیور پول قرار می گیرد

سهشنبه دوست داشتنی



قره قه کشی لیگ قهرمانان اروپا در انتظارش بودند، بالاخره از راه رسیده است. جایی که پاریس روبه روی سیتی قرار خواهد گرفت. یک مسابقه فوق العاده تماشایی که فصل گذشته در مراحل حذفی این تورنمنت با برتری سیتیزن ها به پایان رسیده بود. این مسابقه چند تقابل فوق العاده خاص دارد. اول از همه، لئو مسی دوباره روبه روی پپ قرار خواهد گرفت. دو چهره ای که سال های روبایی را در بارسا در کنار هم سپری کرده بودند. مسی به دلیل مصدومیت در دو مسابقه قبلی پی اس جی غایب بوده و حالا چراغ سبز برای بازگشت دوباره به زمین را دریافت کرده است. او هنوز هیچ گل و هیچ پاس گلی را در تیم جدیدش به ثبت نرسانده و با تمام وجود در انتظار درخشش در ترکیب پاریس است. تیم فرانسوی در تک تک دیدار های این فصل لیگ فرانسه به برتری رسیده و با هشت برد متوالی، صدر نشین مطلق این لیگ به شمار می رود. آنها اما در اولین مسابقه اروپایی روبه روی بروخه متوقف شدند. درست برخلاف سیتی که لاپیزیش را با نتیجه عجیب و غریب ۶ بر سه شکست داد. این ششمین برخورد دو باشگاه در لیگ قهرمانان به حساب می آید اما پاریس هیچ وقت موفق نشده حریف انگلیسی اش را شکست دهد. این مسابقه در پارک دو پرنس بر گزار خواهد شد. جالب اینکه این تیم در ۱۰ مسابقه متوالی خارج از خانه در لیگ قهرمانان اروپا بازنده نبوده است. آخرین شکست

به گل زنی شد اما داور با یک تصمیم بحث برانگیز، این گل را مردود اعلام کرد. لیور پول در اولین هفته لیگ قهرمانان به سختی میلان را برد و حالا به دنبال دومین پیروزی است تا خودش را به صعود از گروه مرگ نزدیک کند. دو تیم تا امروز هشت تقابل اروپایی داشته اند و پورتو هیچ وقت موفق نشده لیور پول را شکست بدهد. جالب اینکه پورتو در چهار تقابل اخیر با لیور پول ۴۵ شوت زده اما فقط به یک گل رسیده است. با این حال نباید فراموش کرد که پورتو در سهدیدار خانگی اخیر در لیگ قهرمانان، حتی یک گل هم دریافت نکرد است. مسابقه دیگر این گروه جذاب، بین میلان و آلتی بر گزار می شود. شبی که هیاهوی لیگ قهرمانان دوباره به سن سیمو بر می گردد. روسونری فقط چند روز بعد از گل زنی پسر مالدینی، روبه روی تیمی قرار می گیرد که این هفته در لالیگا به آلاوس باخته است. تنها بر خور داروایی دو تیم به هفت سال قبل برمی گردد. جایی که آلتیکو در هر دو مسابقه رفت و برگشت، میلان را شکست داد. میلان در ۱۷ مسابقه اخیر با رقبای اسپانیایی در لیگ قهرمانان، فقط یک بار برنده بوده و حالا امیدوار است که از این طلسم بزرگ عبور کند.

صدر صدی ها

آژاکسیس ها در نبرد امشب با بشیکتاش در لیگ قهرمانان اروپا، به دنبال حفظ رکورد صدر صدی شان هستند. این تیم در هر چهار برخورد اروپایی آخرش با این حریف ترکیه ای، برنده بوده است. آنها در هسرتام از این چهار مسابقه، حداقل دو گل به این حریف زده اند. اما بشیکتاش در مسابقه های خارج از خانه لیگ قهرمانان اصلاً جالب نیست. آنها در ۱۱ مسابقه از ۱۳ جدال خارج از خانه اخیر در اروپا بازنده بوده اند. دور تموندهی ها هم بعد

سیتی در یک مسابقه اروپایی خارج از انگلیس به «چهار سسال» قبل مربوط می شود. با این حال روبه و شدن با خط آتش فوق العاده پاریس، کار را برای این تیم دشوار خواهد کرد. مسابقه همزمان این گروه هم بین بروخه و لاپیزیش انجام خواهد شد. دو تیمی که به نظر می رسد در این گروه به دنبال رسیدن به سهمیه لیگ اروپا باشند.

داور را شکست بده مهدی

مهدی طارمی و پورتو امشب اولین مسابقه خانگی شان در لیگ قهرمانان اروپا خواهد بود. آنها در ۱۱ مسابقه از ۱۳ جدال خارج از خانه اخیر در اروپا بازنده بوده اند. دور تموندهی ها هم بعد

چهره به چهره

استقلال و فرصت مهم تقویت شدن

حمله دوم به بازار

آرژانتین

به نظر می رسد که فرهاد مجیدی دوباره به سراغ او برود. رشید یکی از گزینه های بالقوه مدیران استقلال است اما شنیده می شود که فرهاد به خاطر رقم بسیار بالای قرارداد این سنتران والبنته نحوه رفتارش با تیم قبل از مسابقه بالهلال، قید جذب او رده است. گلری که با سروصدا بسیار زیادی به جمع آبی ها پیوسته بود، حالا شناس چندانی برای بازگشت به این باشگاه ندارد و در روزهای باقی مانده باید تیم جدیدش را انتخاب کند. به نظر می رسد فرهاد مجیدی برای خط دروازه تیمش روی حسین حسینی حساب خاصی باز کرده و البته سنتران جوانی که این فصل به ترکیب آبی ها اضافه شده، کاملاً مورد اعتماد کادر فنی تیم قرار دارد. با این حساب نباید در انتظار بازگشت رشید به جمع آبی هادراین تابستان باشیم.

رشید در آب نمک

از زمان فسخ قرارداد با استقلال، رشید مظاهری هنوز به هیچ تیمی ملحق نشده است. خیلی هایابو دارند که پیشهاد منفی رشیده چند باشگاه نشانه منتظر ماندن او برای بازگشت به استقلال است. گلر سابق آبی ها حتی با انتشار یک استوری معنادار، علاقه اش به حضور دوباره در این تیم را علنی کرده اما با توجه به زمان و نحوه فسخ قرارداد این گلر، بعید

اتفاق روز

هزار مربی برای یک تیم، هزار تیم برای یک مربی

با فوتبال، شوخی دارند

شبهه اداره برخی باشگاه ها در فوتبال ایران حقیقتاً اعجاب آور است. باشگاه هایی که معلوم نیست با کدام منطق و متد اداره می شوند. یکی از این تیم های حیرت انگیز، «فت مسجد سلیمان» است. تیمی که ظاهر انصمیم گرفته به تعداد روزهای هفته، مربی عوض کند. آنها فصل گذشته با هدایت محمود فکری از سقوط فرار کردند. فراری که البته بیشتر به دلیل مشکلات پر شمار رقابتی افتاد و نتیجه آمادگی فنی قابل توجه این تیم نبود. به نظر می رسد مسعود محمود فکری در شروع فصل

استقلال ها امیدوار به جذب دوباره این بازیکن هستند. فراموش نکنیم که روزبه چشمی به جز خط دفاعی، قابلیت بازی در پست هافبک دفاعی را دارد و استقلال بعد از جدایی ریگی، در این بخش از زمین دچار مشکلاتی شده است. خرید یک بازیکن چندپسته بهترین اتفاقی است که می تواند در روزهای باقی مانده از فصل نقل و انتقالات برای استقلال رخ بدهد. دوران حضور در لیگ قطر برای این ستاره اصلاً خوش بمن نبود. او در این دوران درخشش چندانی نداشت و پیراهن تیم ملی را هم از دست داد. در نتیجه بازی رفت و برگشت او به فوتبال ایران می تواند یک بازی برد-برد برای خودش و برای باشگاه باشد. شاید روزبه چشمی تبدیل به اولین خرید دوران آجور لو در استقلال شود.

شرایط مهم فر رشید

در خط هافبک، فرهاد مجیدی نیم تنه ای که جذب بازیکن خارجی دارد اما همچنان مشخص نیست که با توجه به بدهی های قبلی، استقلال خواهد توانست به سراغ نفرات خارجی برود یا نه. اگر این اتفاق رخ بدهد، مجیدی ترجیح می دهد در پست ۱۰، یک ستاره خلاق خارجی جذب کند اما اگر این اتفاق ممکن نشود، فر رشید اسماعیلی دوباره به تیم برمی گردد. برخلاف شجاعیان و مظاهری که راه بازگشت شان به استقلال مسدود شده، فر رشید هنوز مورد علاقه کادر فنی باشگاه است. اسماعیلی با مدیران سابق استقلال به بن بست رسیده بود اما حالا که دیگر اثری از مددی



خرید نیاز داشته است. از مثلث هجومی ترسناک استقلال، فقط ارسالن مطهری حفظ شده است. امین قاسمی نژاد، محمد رضا آزادی و امیر حسین حسین زاده خریدهای خوبی به نظر می رسند اما فرهاد در خط حمله به دنبال جذب یک مهره خارجی نیز هست. البته اگر همان طور که شایعه ها می گویند آن مهره «کی روش استنلی» باشد، هواداران استقلال از این انتقال به وجد نخواهند آمد. کی روش روی بازی هوایی فوتبال لیست خوبی به نظر می رسد اما استقلال همین حالا آمان رضانی را برای استفاده از توپ های بلند در اختیار دارد. فراموش نکنیم کی روش فصل گذشته در دیدار های کمی برای سپاهان بازی کرده و با توجه به شرایط سنی، بعید است بتواند به یک ستاره تاثیر گذار در استقلال تبدیل شود.

برای مدتی دستیار فرهاد مجیدی در استقلال شد. دستگیری که البته بانام مدیر فنی در این باشگاه فعالیت می کرد. او با شعار های بزرگی به کادر فنی استقلال پیوست اما با اولین پیشنهاد لیگ برتری، قید استقلال را زد و راهی باشگاه سایپا شد. او ماموریت داشت سایپا را در لیگ ماندگار کند اما وقتی مطمئن شد که در این نبرد شکست می خورد، تیم را ترک کرد. فراز در شروع این فصل سرمربی تراکتور شد و قول داد که این تیم را در دومین فصل، قهرمان لیگ برتر فوتبال ایران می کند اما عمر این وعده، حتی به یک مسابقه رسمی روی نیمکت باشگاه نرسید. با این روند، نفت مسجد باید در انتظار تبدیل شدن به اولین گزینۀ سقوط در فصل جدید فوتبال ایران باشد. آنها با این تصمیم باهامه سرعت به استقبال سقوط می روند.

نفت مسجد حالا باشگاهی است که در فاصله پایان فصل گذشته و شروع تمرین های این فصل «سه مربی» داشته و عملاً داتما درگیر اخبار مختلف بوده است. در حالی که بسیاری از تیم ها فعالیت نقل و انتقالاتی را به پایان رسانده اند، فصل بدنسازی را با برنامیزی دقیق سپری کرده اند و حتی چند دیدار تدارکاتی داشته اند. نفت مسجد سلیمان همچنان درگیر انصصاب سر مریمیان مختلف بوده است. ظاهر نفت به باشگاهی تبدیل شده که قرار است هر روز یک مربی داشته باشد. برای چنین باشگاهی، کمالوند ایده آل ترین انتخاب است. چرا که خود این مربی هم عادت دارد هر روز به یک باشگاه در فوتبال ایران ملحق شود. او در یک سال گذشته، فقط چند هفته در هر تیم دوام آورده است. فراز فصل قبل برای مدتی سرمربی شاهین بوشهر بود اما این تیم را به حال خودش رها کرد و